A Qui Domino credit, et in sese convertitur, ac  
 perfecte ad disciplinam sese tradit, discat oportet,  
 esse primum ab omni peccato abscedendum. Deinde  
 sese pertrahat ad debita officia, probe affectus erga  
 Dominum nostrum. Etiamsi hæc loquendo, absurdus tibi  
 fortasse videar esse. Nam fieri nequit eum qui peccatum  
 admittit, implicaturque hujusce vitæ negotiis, ac sollicitudinibus,  
 servituti earum rerum quæ ad vitam sunt necessariae  
 sese tradere, aut disciplinam subire Christi; qui non ante  
 adolescenti illi dixit: **525** « Veni, sequere me<sup>26</sup>, » quam præcepisset illi, ut suas venderet  
 possessiones, daretque pauperibus: sed neque prius ista  
 jussit, quam ille confessus esset dicendo: « Hæc omnia  
 custodivi a juventute mea<sup>27</sup>. »  
 B Etenim qui remissionem peccatorum nondum accepit,  
 neque a delictis absolutus fuit per sanguinem Domini  
 nostri Jesu Christi; sed diabolo obsequitur, atque peccatis  
 ipse suis captus detinetur; nullatenus potest servire  
 Domino, qui nunquam controvertendam protulit  
 sententiam cum dixit: « Quisquis peccatum facit,  
 servus est peccati. Servus autem non manet in domo  
 in sæculum<sup>28</sup>. » Testatur item qui in Christo loquitur  
 Paulus: « Qui servus est peccati, liber est a justitia<sup>29</sup>. »  
 Ac rursum Dominus: « Nemo potest duobus dominis  
 servire<sup>30</sup>: » et cætera, quibus docuit palamque ostendit,  
 ne illos quidem qui rerum ad vitam necessariorum  
 sollicitudine tenentur, posse ipsi servire, neque id  
 ediscere, cujus Apostolus consideratione sua, amplio-  
 rem notitiam est assecutus: ait enim: « Quæ participatio  
 justitiæ cum iniquitate, et quæ communicatio luci cum  
 tenebris, quis consensus Christi cum Belial? Quæ  
 portio fidelis cum infideli? quæ concordia templi cum  
 idolo<sup>31</sup>? » Rursusque ita pronuntiat: « Caro concupiscit  
 adversus spiritum, et spiritus adversus carnem; hæc enim  
 sibi adversantur, ut non quæ volueritis faciatis<sup>32</sup>. »  
 Primum oportet liberari a dominatore diabolo, qui in  
 peccatum inducit eum qui subditus ipsi est. Diximus  
 velle nos, abdicatis omnibus præsentibus atque nobis  
 ipsis, ac relicta vitæ affectione, disciplinam subire  
 Christi, sicut ipse locutus est: « Si quis post me  
 veniat, abneget semetipsum, et tollat crucem suam,  
 et sequatur me<sup>33</sup>, » id est, eum qui discipulus meus  
 est. Non modo bona et vitæ necessaria despiciere præcipimus; sed

<sup>26</sup> Marc. x, 21. <sup>27</sup> Luc. xviii, 21. <sup>28</sup> Joan. viii, 34, 35. <sup>29</sup> Rom. vi, 20. <sup>30</sup> Matth. vi, 24. <sup>31</sup> II Cor. vi, 14-16. <sup>32</sup> Gal. v, 17. <sup>33</sup> Matth. xxv, 24.

(26) Locus vitiosus.

etiam mutua officia quæ secundum naturam et legem sunt, superare et omittere jubemur, dicente Domino : « Qui diligit patrem et matrem plus quam me, non est me dignus <sup>35</sup>. » Similiter quod consequitur, proxime situm est, imo longissime ab iis qui sunt extranei a fide. Quamobrem vehementer hortatur, ut cum perseverantia ascescos labores sustineamus, in nullo metuentes inimici adversum nos paratas insidias. Præterit figura hujus mundi. Ad hæc, fallacia et tribulatio hujus vitæ temporanea est, brevisque temporis : vita vero quæ in Christi servitute agitur est æterna, perpetua et immortalis : quam exspectamus nos qui Christi servimus : cujusque causa mundum abdicavimus omnesque concupiscentias ejus. Neque debemus eorum meminisse, quæ ejus præcepti servandi causa dereliquimus ; ne temporalia rursum expetentes, vitam æternam amittamus. Mentiri quippe nequit, qui dixit : « Quisquis dimiserit domum » et reliqua, « centuplum recipiet, et vitam æternam possidebit <sup>36</sup>. » Neque enim, ut quidam interpretantur, hæc locutus est Dominus de iis qui tempore persecutionum pro nomine ejus martyrium subierunt. Nequaquam enim dixit : si solum qui pro nomine meo, in tempore persecutionum corpora sua tradent, vite æternæ hereditatem possidebunt ; sed quotquot pro nomine ejus mundum et concupiscentias ejus atque bona abdicabimus, cum omnibus, atque iis etiam qui pro nomine ejus martyrium subierint, eam possidebimus. Namque omnes pauperes spiritu, omnes mundos corde, mites, omnesque similiter qui timent nomen ejus beatos esse dixit Salvator : « Quoniam vestrum, inquit, est regnum cælorum <sup>37</sup>. » Martyres enim pierumque vel uno temporis momento concertantes consummati sunt ; monachorum vero institutum vitæ, certaminibus suis quotidie martyrium subit, non a sanguine et carne ; sed adversus principatus et potestates, mundi rectores tenebrarum sæculi, adversus spiritualia nequitiae, usque ad extremum halitum luctatur atque dimicat....

πνευματικῆ τῆς πονηρίας ἕως ἐσχάτης ἀναπνοῆς τῆν ὁπλίαν....

.... **526** Dei armatura munita : ac omnia potest per eum qui ipsum confortat et miseratur, Christum. Nobis in parabola divitias suas tribuere cum cupiat Dominus, ait : « Simile est regnum cælorum negotiatori quaerenti bonas margaritas<sup>38</sup>, » et cætera. Hanc confirmans sententiam, ita loquitur evangelista : « Nolite diligere mundum, neque ea quæ in mundo sunt. Qui enim diligit mundum, non diligit eum qui ipsum dilexit Dominum <sup>39</sup>. » Qui vero hunc mundum et scandala quæ in eo sunt odio habuit, et voluntatem Dei diligit, is manet in sæculum. Dominus enim, quo nos a mundi conversatione dejiceret, dixit : « Nemo mittens manum suam ad aratrum, et retro conversus, aptus est ad regnum cælorum <sup>40</sup>. »